用 我 们 的 工 作   创 造 美 好 的 生 活
创新 诚信 服务
HCQX-D4系列集中式扩展模块
                  HCNXE系列分布式扩展模块
型录编号：2025年2月第1期
EtherCAT®为德国倍福自动化有限公司所有；
本手册中记载的其它产品，产品名称以及产品的商标或注册商标归各公司所有，并非本公司产品。
因纸质版本更新有滞后，最新产品信息请参照官网数据为准，本文件中所有信息如有变更，恕不另行通知。

功能代码3*³
01
Q系列扩展模块产品命名规则
H C Q X - A D 0 4 - D 4 - * * * *
1 2 53 4 6 7
2.产品系列
QX：Q系列通用扩展
QX
6.迭代版本
4
5.电源类型
D：直流电源
D
4.通道数量
04
1.产品名称
HC：禾川
HC AD
3.功能模块
A D ：
D A ：
I D ：
OD：
H C :
模拟量输入
模拟量输出
数字量输入
数字量输出
高速输入
MD：
T S ：
R S ：
E S ：
数字量混合
温度测量
串口通信
分支器
7.非标规格
空 ：
PNP：
M ：
标准版本
欧标PNP输出
Modbus协议
*
*¹标准EtherCAT耦合器，扩展模块占总线节点数；
*²标准EtherCAT耦合器，扩展模块不占总线节点数；
*³NXE系列模块专用EtherCAT耦合器，扩展模块不占总线节点数。
项目 规格
使用环境
工作温度 -10~55℃
储存温度 -40~75℃
相对湿度 10~95%RH，（无结露）
海拔高度 2,000m MAX.
随机跌落 1m，2次包装运输
耐振动 5～8.4Hz振幅3.5mm、8.4～150Hz、加速度9.8m/s² （X、Y、Z方向各100分钟）5-150Hz
耐冲击 147m/s²  X、Y、Z方向各3次
防护等级 IP20
污染等级 污染度Ⅱ
隔离方式 详见说明书
电磁兼容性要求
静电放电 接触±4kV,  空气±8kV
电快速脉冲群 ±2kV
浪涌 直流电源：0.5 CM 0.5kV DM
耐电压 DC500V，1分钟（漏电流5mA以下）
散热方式 被动散热，自然风冷
安装位置 控制柜内
主体材质 标准PPE，UL94标准，防火等级V0
一般规格
05 06
数字量输入模块
型号 HCQX-ID16-D4 HCQX-ID32-D4